



Curriculum vitae
Wouter de Kok

Woonplaats
Den Haag

Pythagoraslaan 2
3584 BB Utrecht

Beemdstraat 27
5653 MA Eindhoven

Stationspark 1290
3364 DA Sliedrecht

T +31 (0)78 8200 362
E info@scopedata.nl

scopedata.nl

Driven people
empowering
your business

Wouter de Kok

Wouter is een doortastende en analytisch denkende Data & IT Professional. Vanuit zijn studie-achtergrond denkt hij voortdurend vanuit de informatiebehoefte voor organisaties. Zijn motto is: informatie moet vooral functioneel zijn. Indien nodig weet hij data te organiseren, systemen en applicaties te ontsluiten en data te structureren t.b.v. het verbeteren van analyse mogelijkheden en datakwaliteit/-betrouwbaarheid. Wouter heeft ervaring met het in kaart brengen van informatiebehoefte en processen. Hij weet op begrijpelijke manier complexe materie over te brengen aan gebruikers.

Wouter is te typeren als iemand die zeer prettig is in de omgang: communicatief is hij sterk, hij beschikt over de juiste skillset om wensen (pragmatisch) te inventariseren en te vertalen naar oplossingen, hij werkt resultaatgericht en houdt gedurende ontwikkeltrajecten zijn stakeholders aangesloten. In zijn vrije tijd besteed hij graag aandacht aan sporten, motorrijden en reizen.

Opleidingen

- BSc Global Sustainability Sciences, Business & Innovation track, Universiteit Utrecht
- Bedrijfskunde, Erasmus Universiteit, Rotterdam School of Management
 - Exchange, Uniwersytet Jagielloński, Krakau, Polen
- VWO, Lyceum Ypenburg, Den Haag

Training & Certificering

- Microsoft PL-300 Power BI Data Analyst - Microsoft Certified
- Microsoft DP-900 Azure Data Fundamentals - Microsoft Certified
- Microsoft PL-900 Microsoft Power Platform (verwacht)
- SQL
- Excel Advanced
- Scope Academy by Trintab (Management drives, Persoonlijke effectiviteit, Feedback, Beïnvloedingsvaardigheden & Stakeholder management)

Expertises

- MS Office 365, Excel Advanced
- MS Power BI
- ERP Alfa Pro
- Zoho CRM
- Data platform

Talenkennis

- Nederlands: moedertaal
- Engels: zeer goed
- Duits: redelijk

Werkervaring

08.2024 – heden | Project Consultant – Scope Data – Sliedrecht

Scope Data bemiddelt Data en AI professionals.

Uitgevoerde opdrachten:

08.2024 – 10.2024 | Implementatie en Analytics Consultant – Standic B.V. – Dordrecht

Standic biedt op maat gemaakte opslagoplossingen voor diverse vloeistoffen, zoals biobrandstoffen, basisoliën, smeermiddelen, scheepsbrandstoffen en chemicaliën. Ze hebben terminals in Antwerpen en Dordrecht.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Begeleiden van eindgebruikers en verlenen van tweedelijns support aan de CSE-afdeling voor het oplossen van vragen en problemen met betrekking tot de slotplanningstool;
- Coördineren met interne projectteams en externe softwareleveranciers om verdere doorontwikkeling en implementatie van de slotplanningstool te realiseren, met behulp van JIRA voor backlogbeheer en voortgangsmonitoring;
- Implementeren van Slotbooking voor truckverladingen op de Antwerpse terminal, inclusief procesanalyse met Power BI, Excel en SQL, en het ontwikkelen van dashboards om zowel operationele truckprestaties als projectprestaties inzichtelijk te maken ter ondersteuning van besluitvorming en procesverbetering;
- Ontwikkelen en beheren van analyses en rapportages met SQL en PowerBI, inclusief het managen van de online PowerBI-serviceomgeving voor het delen van inzichten;
- Verbeteren van datakwaliteit door updates direct in de database te loggen, waardoor de afhankelijkheid van foutgevoelige Excel-exports met macro's werd geëlimineerd. Daarnaast het monitoren en optimaliseren van data pipelines om een betrouwbare datastroom te waarborgen;
- Testen van nieuwe features om ervoor te zorgen dat deze zonder fouten en volgens de specificaties naar productie worden uitgerold.

06.2022 – 08.2024 | Data specialist – LetsGrow.com – Vlaardingen

LetsGrow is het geavanceerde dataplatform in de tuinbouw dat telers in staat stelt efficiënter te telen op een duurzame manier. Door slim gebruik te maken van data en inzichten, levert LetsGrow analyses en adviezen die leiden tot een hoger rendement voor haar opdrachtgevers wereldwijd..

Taken en verantwoordelijkheden:

- Interpreteren en analyseren van datasets en informatie om opdrachtgevers doeltreffend te ondersteunen en technische service aan klanten te bieden;
- Coördinator van de servicedesk en fungeren als verbindende schakel tussen development, IT en opdrachtgevers;
- Verzorgen voor onboarding en relatiemanagement van accounts in mijn beheer;
- Ophalen van requirements bij management en gebruikers;
- Adviseren stakeholders i.r.t. bepalen KPI's (Leading/Lagging) t.b.v. management rapportage's;
- Data analyse op volledigheid, kwaliteit en consistentie en identificeren/analyseren van data-issues en procesflow;
- Ontsluiten van databronnen en applicaties;
- Opzetten datamodellen en realiseren van POC (proof of concept) dashboards;
- Ontwikkelen en beheren van diverse rapportages en dashboards in MS Power BI;
- Stakeholder management en toepassen meenemen in de veranderingen, (on)mogelijkheden van nieuwe processen en Data -platform en tools, zoals Power BI.

03.2021 – 06.2022 | Operationeel Manager – Flower Trade Consult B.V. – Aalsmeer

Flower Trade Consult exporteert bloemen naar heel Europa en de Verenigde Staten.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Korte - en middellange termijn planning opzetten -en controleren i.r.t. voorraad optimalisatie;
- Afstemming van requirements met management en stakeholders;
- Analyseren en optimaliseren van voorraadniveaus om tekorten of overschotten te voorkomen;
- Ontsluiten van databronnen en applicaties;
- Inkoop van materiaal en administratieve verwerking van leveringen, inclusief het koppelen van leveringsbonnen aan facturen in het ERP-systeem;
- Automatiseren van workflows en optimaliseren van processen;
- Ontwikkelen en beheren van diverse rapportages in Excel en dashboards in MS Power BI.